

**ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS****SOLICITUD DE COTIZACIÓN SC-14/2022  
ADQUISICIÓN DE INCUBADORA CERRADA DE TRANSPORTE****CIRCULAR ACLARATORIA N°01****RESPUESTAS Y ACLARACIONES A CONSULTAS EN EL MARCO DE LA SOLICITUD  
DE LA SC-14/2022.****En Indicador digital de la temperatura de aire****CONSULTA N° 1.**

Solicitan Precisión +/-0,3°C,  
solicitamos diga: Precisión +/-0,5°C

**RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y  
CONDICIONES.**

**CONSULTA N° 2**

Solicitan Rango de medición: 20 a 42°C,  
solicitamos diga Rango de medición: 20 a 40°C

**RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y  
CONDICIONES.**

**CONSULTA N° 3**

Solicitan Indicador digital de la temperatura de control: Resolución 0,1°C Rango de Control  
25°C a 38°C,  
Solicitamos diga: Indicador digital de la temperatura de control: Resolución 0,1°C Rango  
de Control 30°C a 38°C

**RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y  
CONDICIONES.**

**En Operación Modo Aire****CONSULTA N° 4**

Solicitan: Rango de Control 20°C a 38°C (en pasos de 0,1°C,  
solicitamos diga Rango de Control 30°C a 38°C (en pasos de 0,1°C)

**RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y  
CONDICIONES.**

**CONSULTA N° 5**

Solicitan Rango de medición: 20 a 42°C,  
solicitamos diga Rango de medición: 30 a 40°C

**RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y  
CONDICIONES.**

## **CONSULTA N° 6**

Solicitan Precisión +/-0,3°C,  
solicitamos diga: Precisión +/-0,5°C

### **RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.**

## **CONSULTA N° 7**

Solicitan Nivel de ruidos <55dB,  
solicitamos diga: Nivel de ruidos <60Db

### **RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.**

## **CONSULTA N° 8**

Donde dice Paragolpe periférico con Asas de transporte,  
solicitamos que este punto sea opcional.

### **RESPUESTA:**

**SE SOLICITA A LOS OFERENTES QUE SE AJUSTEN AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.**